
UCHWAŁA NR VIII/63/2024 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 54, art. 55 ust. 1 i art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami sprawowanego przez Prezydenta Miasta Inowrocławia: 

1) co najmniej raz na dwa lata należy wykonać czynności nadzorcze w żłobkach 
i klubach dziecięcych, działających na terenie miasta Inowrocławia, w zakresie: 

a) warunków i jakości świadczonej opieki, 
b) zgodności danych zawartych w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych ze  

stanem faktycznym, 
c) wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, 

o których mowa w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz.U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858), zwanej dalej ustawą, 

d) wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka 
w żłobku, klubie dziecięcym w związku z otrzymaniem świadczenia "aktywnie w żłobku" 
o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności 
zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic"; 

2) co najmniej raz na dwa lata należy wykonać czynności nadzorcze u dziennych 
opiekunów, działających na terenie miasta Inowrocławia, w zakresie warunków i jakości 
świadczonej opieki; 

3) co najmniej raz na dwa lata należy wykonać czynności nadzorcze w podmiotach 
zatrudniających dziennych opiekunów oraz u dziennych opiekunów prowadzących 
działalność na własny rachunek, działających na terenie miasta Inowrocławia, w zakresie: 

a) zgodności danych zawartych w wykazie dziennych opiekunów prowadzących 
działalność na własny rachunek oraz podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów ze 
stanem faktycznym, 

b) wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, 
o których mowa w art. 64 ustawy, 

c) wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka 
u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia "aktywnie w żłobku" 
o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności 
zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" . 

Id: 748358AF-3CD5-40FB-9AC6-2D17B2E69B88. Podpisany Strona 1 z 3



§ 2. Pierwsze czynności nadzoru należy wykonać w okresie do 6 miesięcy od dnia 
wpisu podmiotu do rejestru, o którym mowa w § 1 pkt 1 lit. b lub wykazu, o którym mowa 
w § 1 pkt 3 lit. a. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVII/439/2018 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
5 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 
i dziennymi opiekunami. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 748358AF-3CD5-40FB-9AC6-2D17B2E69B88. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie do uchwały Nr VIII/63/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 października 2024 r. 

Zgodnie z art. 54 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3, wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka 
lub klubu dziecięcego albo miejsce sprawowania opieki przez dziennego opiekuna, sprawuje 
nadzór nad żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem w zakresie warunków 
i jakości świadczonej opieki. Ponadto wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze 
względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego albo miejsce sprawowania 
opieki przez dziennego opiekuna sprawuje nadzór nad żłobkiem, klubem dziecięcym, 
podmiotem zatrudniającym dziennego opiekuna oraz dziennym opiekunem prowadzącym 
działalność na własny rachunek, w zakresie: 

- zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem 
faktycznym; 

- wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, 
o których mowa w art. 64 ww. ustawy; 

- wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka 
w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem 
świadczenia "aktywnie w żłobku", o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. 
o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny 
rodzic", która weszła w życie 1 października 2024 r. 

Nadzór sprawowany jest – zgodnie z art. 55 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 – na podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę gminy w drodze 
uchwały. 

W projekcie uchwały proponuje się zmianę częstotliwości czynności nadzorczych 
z corocznych na co najmniej raz na dwa lata. Jednakże, zgodnie z art. 55 ust 2 ustawy 
o opiece nad dziećmi do lat 3, wójt, burmistrz, prezydent miasta prowadzi czynności 
nadzorcze także poza planem, w przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach lub 
niewywiązywaniu się z obowiązków określonych w ww. przepisie. 

W związku z powyższym zasadne jest wywołanie niniejszej uchwały. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 748358AF-3CD5-40FB-9AC6-2D17B2E69B88. Podpisany Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR VIII/63/2024 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


